ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Phổ Khánh, ngày 04 tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn bà Nguyễn Thị Hát

Thực hiện Công văn số 3427/ UBND ngày 10 tháng 11 năm 2023 của

UBND thị xã Đức Phổ Về việc chuyển đơn khiếu nại của bà Nguyễn Thị Hát.

UBND xã Phổ Khánh đã kiểm tra và mời làm việc với các bên có liên quan, kết

quả cụ thể như sau:

Ngày 15 tháng 11 năm 2023, UBND xã Phổ Khánh mời làm việc đối với

ông Nguyễn Tấn Tạo, là người nhận trợ cấp thờ cúng liệt sĩ Nguyễn Thái Trúng từ

năm 2017 đến nay. Qua làm việc, ông Nguyễn Tấn Tạo nhận thấy ông nhận tiền

thờ cúng liệt sĩ là không đúng đối tượng theo quy định của Nhà nước nên ông đã

có Đơn xin thôi hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ và chuyển việc thờ cúng liệt sĩ cho

cô ông là bà Nguyễn Thị Hát, sinh năm 1958 là con ruột của liệt sĩ Nguyễn Thái

Trúng. Hiện nay bà đang thường trú tại số 150, đường Huỳnh Văn Cù, khu phố

Chánh Lộc 2, phường Chánh Mỹ, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

Ngày 29 tháng 11 năm 2023, UBND xã có mời bà Nguyễn Thị Hát (nguyên

đơn) đến UBND xã để làm việc về nội dung Đơn khiếu nại của bà. Tuy nhiên, vì

điều kiện sức khỏe, đường xa nên bà không đi được nhưng ngày 30 tháng 11 năm

2023 bà Nguyễn Thị Hát đã có Đơn xin rút Đơn khiếu nại về việc thờ cúng liệt sĩ

theo chế độ ưu đãi của Nhà nước gửi đến UBND xã. Theo đó, bà Nguyễn Thị Hát

không yêu cầu ông Nguyễn Tấn Tạo phải hoàn trả số tiền mà ông Nguyễn Tấn

Tạo đã nhận từ năm 2017 đến năm 2023 và cam kết không khiếu nại vấn đề này về

sau.

Đồng thời, UBND xã đã liên hệ với bà Nguyễn Thị Hát mời về UBND xã

để hướng dẫn kê khai hồ sơ thờ cúng liệt sĩ theo quy định.

UBND xã Phổ Khánh báo cáo kết quả giải quyết Đơn bà Nguyễn Thị Hát

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB- XH tỉnh;

- UBND thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Ban TCD thị xã;

- Phòng TBXH thị xã;

- TT Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- CT,  PCT (VX) UBND xã;

- Các ban, ngành liên quan;

- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Thị Hiển

		2023-12-05T08:39:09+0700

		2023-12-05T08:47:08+0700

		2023-12-05T08:47:17+0700